
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 29.08.2022 № 3044-п 

 

О внесении изменения в Правила 

размещения информационных 

конструкций на фасадах зданий 

(строений, сооружений) на 

территории города Брянска, 

утвержденные постановлением 

Брянской городской администрации 

от 13.05.2019 №1454-п                             

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления                                      

в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 

«О защите прав потребителей», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной 

документации и требованиях к их содержанию», постановлением 

Брянской городской администрации от 03.12.2021 №3739-п                                      

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование Управлением по строительству                 

и развитию территории города Брянска проектных материалов 

архитектурно-градостроительного облика объекта», Правилами 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города 

Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета                      

на территории города Брянска от 28.06.2006 № 460, в целях реализации 

приоритетного национального проекта «Формирование комфортной 

городской среды», в части избавления территории города Брянска                      



 

0124 

2 

от «визуального мусора» (несанкционированные вывески, рекламные 

конструкции),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Правила размещения информационных конструкций                     

на фасадах зданий (строений, сооружений) на территории города 

Брянска, утвержденные постановлением Брянской городской 

администрации от 13.05.2019 №1454-п следующее изменение: 

- Раздел 3 «Порядок размещения информационных конструкций» 

пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.2. следующего содержания: 

«3.2.2. Размещение информационных конструкций на фасадах 

многоквартирных жилых домов со встроенно-пристроенными нежилыми 

помещениями возможно в случае, если их размещение предусмотрено 

архитектурным решением фасадов (с указанием габаритных размеров 

информационных конструкций и архитектурной привязкой к фасаду 

здания).».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и не распространяется на объекты капитального 

строительства разрешение на строительство которых выдано                             

в соответствии с порядком, установленным действующем 

законодательством до вступления в силу настоящего постановления.  

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 

Глава администрации 
 

 

А.Н. Макаров 

 

 


